conciliadores extrajudiciales o árbitros populares, según corresponda, acreditados o 

designados por la DGDPAJ del MINJUSDH y son objeto de frecuente seguimiento y 

monitoreo. 

El Servicio de Defensa Pública y Acceso a la Justicia es brindado en todo el territorio 

nacional, de manera descentralizada, a través de un total de trescientos noventa y 

nueve (399) sedes, agrupadas en 34 Direcciones Distritales. 

En el siguiente gráfico, se muestra la cantidad de Sedes, a nivel nacional, por 

Dirección Distrital; pudiéndose observar que el departamento de Lima tiene la mayor 

cantidad de Sedes (67), seguido por las Direcciones Distritales de Ancash (29